

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل  
۱۴ سپتمبر ۲۰۲۲

## تقابل نظام ملاسالار با مردم پکتیا!؟



سه شنبه - ۲۲ سنبله ۱۴۰۱ - کابل: به این سه خبر و رابطه آنها با یک دیگر توجه نمایند:

۱- در هفته ای که گذشت مردم ولسوالی "خمکنی" با دست زدن به یک "نافرمانی مدنی"، درب مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم را گشوده، دختران شان را به مکتب فرستادند. ظاهر قضیه نشان از آن داشت که این امر در تبنای با مقامات معارف آن ولایت صورت گرفته بود؛

۲- هرچند سخنگویان نظام ملاسالار فقط گفتند که در زمینه تحقیق خواهند نمود که چنین حرکتی با مجوز کدام مقامی صورت گرفته و در عین زمان "ملا نورالله منیر" سرپرست وزارت معارف در نظام ملاسالار بسته ماندن مکاتب دخترانه را تمکین در برابر خواست مردم افغانستان نامید، در پیوند با این حرکت دو واقعه دیگر نیز رخ داد. یعنی از یک سو نظام ملاسالار مقامات معارف ولایت پکتیا را زیر عنوان "استجواب" به قندهار برده در آنجا احتمالاً زندانی نموده اند و از طرف دیگر مردم ولایت پکتیا در یک تجمع قومی که از طریق فیسبوک ها خبر آن پخش شد، علناً اعلام داشتند که هرگاه مکاتب دخترانه مجدداً باز نشوند، با "به پا خاستن" به "نافرمانی مدنی" شان ادامه خواهند داد؛

۳- در پی احضار اعضای کابینه نظام ماسالار از جانب "امیر غایب"، ۱۶ تن از اعضای کابینه منهای شخص "سراج الدین حقانی" به قندهار رفته و گویا از دو روز بدین سو مذاکرات شان دوام داشته است. هموطنان گرامی!

۱- به ارتباط این خبرها نخستین نکته ای که به هیچ وجه نباید نادیده گرفته شود، نوجه به ماهیت گردانندگان "نافرمانی مدنی" آغاز شده در ولایت پکتیا است. این نکته می باید روشن شود که این "نافرمانی مدنی" مردم پکتیا برخاسته از خواست خودشان یعنی مردم است و یا این که "شبکه حقانی" می خواهد با پیش انداختن مردم و سنگر گرفتن در عقب یک خواست مشروع و انسانی مردم اهداف جناحی و گروهی خود را تعقیب نماید.

در صورتی که این حرکت برخاسته از خواست خود مردم و به ابتکار خودشان صورت گرفته باشد، بر تمام باشندگان این کشور، به خصوص آنهایی که از موضع انقلابی علیه تاجر، ددمنشی و وابستگی غلیظ استعماری طالب مبارزه می نمایند، الزام آور می گردد تا رزمندگان دلیر مردمی ولایت پکتیا را در نبرد شان تنها نگذاشته، تمام ولایات خود را شامل این فرمانی مدنی نمایند و به طالب اجازه ندهند تا مردم پکتیا را تجرید و سرکوب نماید.

هرگاه این حرکت بخشی از مبارزه "شبکه حقانی" علیه "جناح درانی ها" و بازتاب تضاد های درونی نظام ماسالار باشد، ضمن آن که می باید از آن سود جست و در جهت تعمیق این تضاد فعالیت نمود، باید سخت متوجه بود تا در دام "شبکه حقانی" نیفتاد و به آنها اجازه نداد تا مردم را گوشت دم توپ تحقق خواسته های جناحی خودشان نمایند.

۲- با حرکت از این فرض که این نافرمانی مدنی در کل خواست خود مردم است و "شبکه حقانی" نیز وادار شده است به دنبال مردم روان شود نه این که خود مبتکر چنین حرکتی باشند، سوالی مطرح می گردد که آیا نظام ماسالار حاضر و قادر است به جنگ علیه مردم پکتیا اقدام نماید؟ این سوال زمانی اهمیت مضاعف می یابد که بدانیم همین اکنون بیشترین بار پیشبرد جنگهای طالب در اقصا نقاط کشور به خصوص در مناطق شمال و ولسوالی هائی چون پنجشیر و اندارب بر دوش فرزندان ولایت پکتیا گذاشته شده است. در چنین صورتی هرگاه نظام ماسالار به همان سان که در شمال و مناطق مرکزی افغانستان بی پروا می تازد و باشندگان آن مناطق را به قتل می رساند، در ولایت پکتیا نیز به عین سیاست جنگی روی آورد، اولاً باید پرسید که نیروی سرکوب را از کجا خواهد آورد و در ثانی عکس العمل فرزندان پکتیائی در قبال چنین جنایتی چه خواهد بود؟ آیا به مانند نخستین سالهای اشغال افغانستان به وسیله شوروی متوفا، سربازان بر افسران فیر خواهند کرد و گریز از ارتش شدت خواهد یافت و یا این که به امر "امیر غایب" برادر و پدر خودشان را کشته، خواهران و مادران شان را به اسارت خواهند گرفت؟

۳- به نظر من هرگاه این پدیده به همین مسیری که فعلاً قرار داد چنان ادامه یابد که روزتاروز بر حدت و شدت تضاد ها بین مردم و نظام ماسالار بیفزاید، نظام ماسالار به بزرگترین و جدی ترین مشکل در زمان حیاتش مواجه شده، نه تنها جنگ داخلی بین نیروهای متشکل در نظام ماسالار بروز خواهد نمود، بلکه بقای نظام و حتا بقای تمامیت ارضی و وحدت کشور نیز با خطر مواجه خواهد شد.

از همین رو نیروهای ملی و انقلابی می باید اوضاع را به صورت دقیق رصد نموده، خودشان را در حدی ارتقاء دهند که مجبور به دنباله روی از سیاست های ضد ملی و ضد انقلابی هر دو جناح نگردد، بلکه از موقعیت سود جسته با بسیج مردم، در جریان یک جنگ توده ئی طولانی، نقطه پایان برحیات تنگین طالب و نظام ماسالار بگذارند.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**